
 

 

Standort 
Rosenkavalierplatz 2 
81925 München 

Öffentliche Verkehrsmittel 
U4 Arabellapark 

Telefon/Telefax 
+49 89 9214-00 / 
+49 89 9214-2266 

E-Mail 
poststelle@stmuv.bayern.de 

Internet 
www.stmuv.bayern.de 

 
 

 R
e
c
y
c
li
n

g
p

a
p

ie
r 

a
u

s
 1

0
0
%

 A
lt

p
a
p

ie
r 

 

Bayerisches Staatsministerium für 
Umwelt und Verbraucherschutz 

 

Vaše zpráva Naše značka Telefon +49 (89) 9214-3352 Mnichov 
25.01.2022 62b-U8621.21-2020/1-313 Birgit Foerstl-Wolf 14.07.2022 
    

Změna Vyhlášky o Národním parku Bavorský les  

Příloha: 
Změna vyhlášky s důvodovou zprávou, mapy  
a environmentální zpráva  
Souhrnné prohlášení a informace o monitorovacích opatřeních 

 

Vážené dámy a vážení pánové, 

vážená paní Šamšulová, 

 

děkujeme Vám za Vaši účast v řízení o změně Vyhlášky o Národním parku Bavorský 

les. 

 

Změna Vyhlášky byla přijata Bavorskou státní vládou ve shodě se Spolkovým 

ministerstvem životního prostředí, ochrany přírody, jaderné bezpečnosti a ochrany 

spotřebitele jakož i digitalizace a dopravy dne 15.02.2022 a dne 19.05.2022 byla 

schválena Bavorským zemským sněmem. Vyhláška byla zveřejněna ve Věstníku 

zákonů a nařízení dne 30.06.2022 (S. 277 f.) a dne 01.07.2022 vstoupila v platnost. 

StMUV - Postfach 81 01 40 - 81901 München 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor SEA a integrované prevence  
Vršovická 1442/65 
100 10 Prag 110 - Česká republika 
doručeno mailem: info@mzp.cz,  
martina.samsulova@mzp.cz 

 



- 2 - 
 

 

Na našich webových stránkách je Vyhláška dostupná na adrese 

https://www.stmuv.bayern.de/themen/naturschutz/schutzgebiete/nationalparke/index.htm. 

 

Podle čl. 44 odst. 1 první věty Zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (UVPG) je 

rozhodnutí o přijetí Vyhlášky po dokončení strategického posuzování vlivů na životní 

prostředí (SEA), prováděného na dobrovolném základě, rovněž veřejně vyhlášeno a podle čl. 

44 odst. 2 UVPG jsou různé informace zpřístupněny k nahlédnutí.  

 

Dokumenty (změna Vyhlášky s důvodovou zprávou, mapy a environmentální zpráva) jakož i 

další informace, které mají být zpřístupněny k nahlédnutí podle § 44 odst. 2 UVPG (souhrnné 

prohlášení, informace o monitorovacích opatřeních), jsou v současné době též k dispozici na 

výše uvedeném odkazu a budou rovněž k nahlédnutí od 1. srpna 2022 do 5. září 2022 

včetně na Státním ministerstvu životního prostředí, na obou zemských úřadech Freyung-

Grafenau a Regen jakož i ve městech Freyung, Grafenau, Zwiesel a obcích Mauth, 

Hohenau, Neuschönau, St. Oswald-Riedlhütte, Spiegelau, Frauenau, Lindeberg a Bayerisch 

Einsenstein a na úřadu vlády Dolního Bavorska. Tento postup, stejně jako tento dopis, slouží 

k zajištění komplexní informovanosti a transparentnosti řízení (§ 52 odst. 4 Bavorského 

zákona o ochraně přírody).  

 

S ukončením přeshraniční účasti Vám zasíláme výše uvedené dokumenty také v českém 

jazyce (§ 60 odst. 2 UVPG). 

 

Rozšířením ekologicky hodnotných ploch o přibližně 605 ha v oblasti Mauth-Finsterau a v 

bezprostředním sousedství Národního parku Šumava (Česká republika) a zaokrouhlením 

dalších menších ploch o celkové rozloze přibližně 90 ha je nyní Národní park Bavorský les s 

novou rozlohou 24 945 ha největším lesním národním parkem v Německu.  

 

Vyhláška o Národním parku byla z odborných a právních důvodů ochrany přírody upravena 

také v části předpisů pro boj proti kůrovci na stávajícím území národního parku. Rozvojové 

zóny, v nichž se dosud prováděl boj proti kůrovci, se ruší a převážně se převádějí na přírodní 

zónu, v níž se regulace kůrovce ani jiné zásahy člověkem neprovádějí. Po tomto převodu 

bude podíl přírodních zón 75 % (v současnosti ještě 72 %) a tím se již předem vyhoví 

mezinárodně platným směrnicím. 

 

Projekt se od počátku setkává s celkově velmi pozitivním ohlasem. V rámci řízení nebyly 

vzneseny žádné námitky, podáno bylo několik podnětů. Velmi Vám děkujeme za Vaše 

pozitivní hodnocení a za Váš souhlas stejně tak jako za spolupráci založené na vzájemné 

důvěře. 



- 3 - 
 

 

Pan Pavel Hubený, ředitel Národního parku Šumava, obdrží kopii tohoto dopisu. Rovněž 

jemu děkujeme za úzkou a konstruktivní výměnu názorů. 

 

S přátelskými pozdravy 

 
Elke Oettinger 
Ministerská radová 

v.r.   


